CÔNG TY CỔ PHẦN
SÔNG ĐÀ THĂNG LONG
Số: ….../BC-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày……...tháng 7 năm 2012

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CỦA CÔNG TY
(6 tháng/ Năm 2012)

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
- Tên Công ty đại chúng: Công ty cổ phần Sông Đà – Thăng Long
- Địa chỉ: Khu đô thị mới Văn Khê – Hà Đông – Hà Nội

Điện thoại: 04.22470783. Fax: 04.33552978

- Vốn điều lệ: 150 tỷ

- Mã chứng khoán: STL
I.  Hoạt động của Hội đồng quản trị:
· Các cuộc họp của HĐQT (từ ngày 01/1/2012 đến ngày 30/6/2012)
	TT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp
tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự
tham dự

	1
	Ông Nguyễn Trí Dũng
	Chủ tịch
	4
	100%

	2
	Ông Lại Việt Cường
	Uỷ viên
	4
	100%

	3
	Ông Nguyễn Chí Uy
	Uỷ viên
	4
	100%

	4
	Ông Nguyễn Duy Kiên
	Uỷ viên
	4
	100%

	5
	Ông Vũ Anh Tuấn
	Uỷ viên
	4
	100%

-     Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Tổng Giám đốc:

-      Các thành viên HĐQT đã tích cực phối hợp, hỗ trợ công tác điều hành trong quá trình hoạt động của công ty. HĐQT luôn bám sát tình hình thực tế để đưa ra các quyết định nhằm chỉ đạo kịp thời và tạo điều kiện thuận lợi cho Ban Giám đốc hoàn thành nhiệm vụ.

-
Hội đồng quản trị đã phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, bám sát tình hình SXKD và thực hiện đầu tư các dự án. Xem xét, quyết định kịp thời các vấn đề trong sản xuất kinh doanh và triển khai đầu tư.

-
HĐQT Công ty cổ phần Sông Đà - Thăng Long hiện có 5 thành viên, hầu hết là kiêm nhiệm, trong đó có 3 thành viên tham gia trực tiếp vào hoạt động điều hành đơn vị. Tuy nhiên các thành viên HĐQT đã làm việc tích cực để các quyết định của HĐQT được thông qua nhanh và chính xác.

-
Để giải quyết các nội dung quản lý Công ty theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty, căn cứ đề nghị của Tổng giám đốc, HĐQT đã kịp thời ra các Nghị quyết về các vấn đề quản lý, đầu tư theo thẩm quyền và giao cho Tổng giám đốc thực hiện dưới sự giám sát của Ban kiểm soát Công ty.

-
Hội đồng quản trị thông qua Thư ký công ty và hoạt động của từng uỷ viên HĐQT đã quan hệ mật thiết, thường xuyên với Ban Tổng giám đốc để nắm bắt tình hình SXKD và triển khai đầu tư của Công ty, trao đổi để giải quyết các vấn đề phát sinh kịp thời, các Nghị quyết của HĐQT đều được xây dựng, thông qua theo nguyên tắc quyết định đa số, các ý kiến khác đều được bảo lưu phù hợp với quy chế hoạt động của HĐQT.

-
HĐQT đã ban hành các văn bản, quy chế quản lý nội bộ theo các văn bản Pháp luật và Điều lệ Công ty. Các quy định này phù hợp với quy định đồng thời tạo tính chủ động, sáng tạo trong hoạt động SXKD của tập thể, cá nhân.

· Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát đã phối hợp với Ban Tổng giám đốc điều hành Công ty thực hiện nhiệm vụ được giao, bước đầu tạo dựng và nâng cao uy tín, thương hiệu Sông Đà - Thăng Long trên thị trường đầu tư - kinh doanh bất động sản trong và ngoài nước.
· Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị trong 6 tháng đầu năm 2012:
	TT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	10/2012/NQ-HĐQT
	05/01/2012
	Nghị quyết thông qua phương án thanh lý nhượng bán cọc cừ

	2
	04/2012/NQ-CT-HĐQT
	28/02/2012
	Nghị quyết thay đổi người đại diện quản lý phần vốn của công ty tại Công ty CP Sông Đà – Nha Trang.

	3
	05/2012/NQ-CT-HĐQT
	01/3/2012
	Nghị quyết triển khai nội dung cuộc họp HĐQT quý I/2012

	4
	08/2012/CT-NQ-HĐQT
	20/3/2012
	Nghị quyết phê duyệt chủ trương bán kết cấu khung thép tháo dỡ tại nhà mẫu

	5
	09/2012/NQ-CT-HĐQT
	04/4/2012
	Nghị quyết v/v  mua cổ phần chào bán của Công ty CP Sông Đà – Thăng Long F

	6
	17/2012/NQ-CT-HĐQT
	09/5/2012
	Nghị quyết thay đổi người đại diện quản lý phần vốn của cCông ty tại Công ty TNHH kinh doanh thương mại dịch vụ Thăng Long.

	7
	19/NQ-CT-HĐQT
	09/5/2012
	Nghị quyết v/v bổ nhiệm cán bộ

(Ông Đặng Vũ Dương, ông Nguyễn Chí Uy, ông HÀ Minh Tuấn)

	8
	21/2012/NQ-CT-HĐQT
	10/5/2012
	Nghị quyết v/v giải thể phòng thiết bị công nghệ

	9
	01/2012/NQ-ĐHĐCĐ
	30/6/2012
	Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị: Ông Trần Việt Sơn thay thế Ông Nguyễn Duy Kiên làm thành viên Hội đồng quản trị kể từ ngày 30/6/2012.
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan.

	TT
	Tên tổ chức/ cá nhân
	TK giao dịch CK
	Chức vụ tại Công ty
	Số CMND
	Ngày cấp CMND
	Nơi cấp
	Địa chỉ
	Số CP sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu CP cuối kỳ

	I. Cổ đông nội bộ

	1
	Nguyễn Trí Dũng
	011575725
	Chủ tịch HĐQT
	B1141236
	02/5/2007

	17 ngách 495/3, Txuân Nam, TXuân, HN
	2.873.800

	2
	Nguyễn Duy Kiên
	012805761
	Thành viên HĐQT
	012805761
	21/10/2005

	5B1, Thủ Lệ 1, Ngọc Khánh, Hà Nội
	12.500

	3
	Nguyễn Chí Uy
	017154734
	Ủy  viên HĐQT. Phó TGĐ
	017154734
	20/3/2010

	P814, CT7B, KĐT Văn Quán, Phúc La, Hà Đông, HN
	229.500

	4
	Vũ Anh Tuấn
	011946651
	Thành viên HĐQT
	011946651
	16/6/2004

	Số 24, ngõ 10/5 Võng Thị, Tây Hồ, HN
	150.000

	5
	Lại Việt Cường
	168477648
	Ủy viên HĐQT- Phó TGĐ
	168477648
	14/7/2010

	Phường Lương Khánh Thiện, TX Phủ Lý – Hà Nam

	6
	Cao Châu Tuệ
	B0636441
	Phó TGĐ
	B0636441
	12/9/2006

	Số 5 tổ 336 T Xuân Nam, T Xuân, HN
	45.000

	7
	Trần Việt Sơn
	013190066
	TGĐ
	013190066
	01/6/2009

	Số 102-B5-khu KTX Dich Vọng, Cầu Giấy, HN
	30.000

	8
	Nguyễn Đình Thuận
	013164252
	Kế toán trưởng
	013164252
	07/3/2009

	Công ty CP Sông Đà – Thăng Long, KĐT Văn Khê, Hà Đông, HN
	160.000

	9
	Lê Thị Thu Hằng
	012983422
	TV BKS
	012983422
	22/6/2007

	Phòng 207 E13 Thanh Xuân Bắc, TX, HN
	12.700

	10
	Nguyễn Đức Ngọ
	012928423
	TV BKS
	012928423
	06/8/2009

	Công ty CP Sông Đà – Thăng Long, KĐT Văn Khê, Hà Đông, HN
	15.000

	II. Người có liên quan

	1
	Trần Thị Nga
	012375991

	012375991
	16/4/2009

	17 ngách 495/3, Txuân Nam, TXuân, HN
	599.750
	Vợ Ông Nguyễn Trí Dũng

	2
	Hoàng Thị Vân Anh
	017154737

	017154737
	20/3/2010

	P814, CT7B, KĐT Văn Quán, Phúc La, Hà Đông, HN
	98.700
	Vợ Ông Nguyễn Chí Uy

	3
	Nguyễn Thị Vân Trang
	011823950

	011823950
	30/4/2009

	Số 20 hẻm 200/10/3 Bồ Đề, Gia Lâm, HN
	105.000

	Em Ông Nguyễn Trí Dũng

- Giao dịch cổ phiếu:
	TT
	Người thực hiện
giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở
hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở
hữu cuối kỳ

	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ

phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ

   phiếu
	  Tỷ lệ

	1
	Ông Nguyễn Đình Thuận
	Kế toán trưởng TCNY
	200.000
	1,33%
	160.000
	1,07%
	Đăng ký mua, bán

	2
	Ông Nguyễn Duy Kiên
	Ủy viên HĐQT
	22.500
	0,15%
	12.500
	0,08%
	Bán

- Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty): Không có giao dịch.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không có
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu HĐQT, TCHC.

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
(Ký ‎tên và đóng dấu)

PAGE
6